
	  

	  

	  

http://www.univlora.edu.al/departamentet/departamenti-gjuhe-letersi-2/ 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” – VLORË 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 
 
 
Adresa: Sheshi ‘Pavarësia’, Skelë-Vlorë 
Tel.Fax: ++35533222288 
        

 

 

 

PROGRAMI I STUDIMIT TË CIKLIT TË DYTË ‘‘MASTER I SHKENCAVE NË MËSIMDHËNIEN E 
GJUHËS SHQIPE DHE LETËRSISË’ 
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Plani mësimor i miratuar me urdhrin nr. 05, datë 06. 07. 2012  
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PLANI I STUDIMIT DHE PLANI MËSIMOR 
 
	  

	  
	  
	  

	  

Cikli i studimit: 
 

Cikli i Dytë i Studimit 
 

Emërtimi i diplomës: 
 

‘‘MASTER I SHKENCAVE NË 
MËSIMDHËNIEN E GJUHËS SHQIPE DHE 

LETËRSISË’ 

Kohëzgjatja e programit të studimit: 
 2 vite / 4 semestra 

Forma e studimit: 
 

Studime me kohë të plotë 
 

Elementët përbërës të planit mësimor 
Kredite/vit 60 ECTS 

Kredite gjithsej 120 ECTS 
Ngarkesa totale në auditor / vit 960 orë në auditor 

Ngarkesa mësimore në orë / javë 20 - 25 orë në auditor 
Ngarkesa totale jashtë auditorit / vit 2040 orë punë mësimore e studentit 

Format e mësimdhënies 
Leksione 
Seminare 

Projekte/Detyra kursi 
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Lëndë të detyrueshme 
Disiplina të 
formimit të 

përgjithshëm 
(14 kredite) 

1.   
ALB 505 ANTROPOLOGJI E KULTURËS 8 kredite 

2.  ALB 500 KULTURË E GJUHËS 6 kredite 

Disiplina të 
formimit 

karakterizues të 
programit 

(40 kredite) 

3.  ALB 513 FILOLOGJI E ZBATUAR NË EDUKIM 8 kredite 

4.  ALB 514 PSIKOLOGJI E E EDUKIMIT 8 kredite 

5.  ALB 515 ZHVILLIMI I KURRIKULËS DHE VLERËSIMI 6 kredite 

6.  ALB 516 METODOLOGJI TË MËSIMDHËNIES 6 kredite 

7.  ALB 502 METODIKË E MËSIMDHËNIES SË GJUHËS SHQIPE 6 kredite 

8.  ALB 501 METODIKË E  MESIMDHËNIES SË LETËRSISË 6 kredite 

Disiplina formuese 
dhe integruese 

(14 kredite) 

9.   
ALB 503 INTERPRETIM I TEKSTEVE LETRARE 6 kredite 

10.  ALB 504 ANALIZË E TEKSTIT 8  kredite 

 
Disiplina formuese 
të zgjedhura nga 

studentët 
(16 kredite) 

11.  
ALB 507 GJUHËSI E PËRGJITHSHME 8  kredite 
ALB 511 TEORI E SEMANTIKËS 8  kredite 
ALB 510 ANTROPOLOGJI E GJUHËS 8 kredite 

12.  
ALB 506 LETËRSI E KRAHASUAR 8 kredite 

ALB 512 KURS MONOGRAFIK 8 kredite 
Veprimtari 

formuese për njohje 
të gjuhës së huaj, 

aftësime 
informatike, 

praktika apo stazhe 
16 kredite) 

13.  ALB 509 PRAKTIKË MËSIMORE  
10  kredite 

14.  ALB 508 GJUHËSI INFORMATIKE 

 
6  kredite 

Pergatitja e tezes se 
diplomes (20 

kredite)  
15.  ALB 598 MIKROTEZË 20  kredite 
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